Mortalidade por AIDS

Municipio de Sao Paulo, Subprefeituras e Distritos Municipais

2023
Doengas Infecciosas
Unidades Territoriais Populagao " AIDS 5
Total MSP Homens | Mulheres | Total | Taxa @ Outras
MSP 11.429.865 4028 316 149 465 4,07 3563
Aricanduva/Formosal/Carrao 267.278 111 6 5 1 4,12 100
Aricanduva 89.773 38 2 0 2 2,23 36
Carrao 84.992 38 2 1 3 3,53 35
Vila Formosa 92.513 35 2 4 6 6,49 29
Butanta 469.507 144 8 4 12 2,56 132
Butanta 51.776 31 1 0 1 1,93 30
Morumbi 43.285 13 0 1 1 2,31 12
Raposo Tavares 118.177 29 2 1 3 2,54 26
Rio Pequeno 131.664 33 1 1 2 1,52 31
Vila Sénia 124.605 38 4 1 5 4,01 33
Campo Limpo 675.399 189 10 1 21 3,11 168
Campo Limpo 236.260 63 3 3 6 2,54 57
Capé&o Redondo 268.215 78 3 6 9 3,36 69
Vila Andrade 170.924 48 4 2 6 3,51 42
Capela do Socorro 601.178 170 9 9 18 2,99 152
Cidade Dutra 180.273 53 3 1 4 2,22 49
Grajau 382.640 102 6 8 14 3,66 88
Socorro 38.265 15 0 0 0 0,00 15
Casa Verde/Cachoeirinha 304.386 130 10 6 16 5,26 114
Cachoeirinha 141.982 54 4 3 7 4,93 47
Casa Verde 80.147 37 2 2 4 4,99 33
Limao 82.257 39 4 1 5 6,08 34
Cidade Ademar 409.518 132 17 7 24 5,86 108
Cidade Ademar 245.527 99 14 6 20 8,15 79
Pedreira 163.991 33 3 1 4 2,44 29
Cidade Tiradentes 190.611 67 9 2 1 5,77 56
Cidade Tiradentes 190.611 67 9 2 1 5,77 56
Ermelino Matarazzo 201.067 72 5 3 8 3,98 64
Ermelino Matarazzo 111.626 46 2 2 4 3,58 42
Ponte Rasa 89.441 26 3 1 4 4,47 22
Freguesia/Brasilandia 375.103 136 13 1 24 6,40 112
Brasilandia 238.405 75 7 6 13 5,45 62
Freguesia do O 136.698 61 6 5 11 8,05 50
Guaianases 271.003 75 3 2 5 1,84 70
Guaianases 108.529 34 1 1 2 1,84 32
Lajeado 162.474 41 2 1 3 1,85 38
Ipiranga 482.292 170 10 6 16 3,32 154
Cursino 102.905 51 4 3 7 6,80 44
Ipiranga 117.376 49 0 1 1 0,85 48
Sacoma 262.011 70 6 2 8 3,05 62
Itaim Paulista 340.918 141 12 3 15 4,40 126
Itaim Paulista 201.834 93 6 1 7 3,47 86
Vila Curuga 139.084 48 6 2 8 5,75 40
Itaquera 549.847 180 16 8 24 4,36 156
Cidade Lider 136.634 29 4 1 5 3,66 24
Itaquera 210.141 80 6 5 11 5,23 69
José Bonifacio 128.404 44 3 2 5 3,89 39
Parque do Carmo 74.668 27 3 0 3 4,02 24
Jabaquara 213.838 84 14 3 17 7,95 67
Jabaquara 213.838 84 14 3 17 7,95 67
Jagana/Tremembé 281.828 105 10 4 14 4,97 91
Jagana 86.601 35 4 2 6 6,93 29
Tremembé 195.227 70 6 2 8 4,10 62
Lapa 342.537 109 6 0 6 1,75 103
Barra Funda 34.965 6 1 0 1 2,86 5
Jaguara 24.796 14 3 0 3 12,10 11
Jaguaré 55.622 18 0 0 0 0,00 18
Lapa 77.046 27 2 0 2 2,60 25
Perdizes 102.716 32 0 0 0 0,00 32
Vila Leopoldina 47.392 12 0 0 0 0,00 12



M'Boi Mirim
Jardim Angela
Jardim S&o Luis
Mooca

Agua Rasa
Belém

Bras

Modca

Pari

Tatuapé
Parelheiros
Marsilac
Parelheiros
Penha

Artur Alvim
Cangaiba
Penha

Vila Matilde
Perus
Anhanguera
Perus
Pinheiros

Alto de Pinheiros
Itaim Bibi
Jardim Paulista
Pinheiros
Pirituba/Jaragua
Jaragua
Pirituba

Sao Domingos
Santana/Tucuruvi
Mandaqui
Santana
Tucuruvi
Santo Amaro
Campo Belo
Campo Grande
Santo Amaro
S&o Mateus
Iguatemi

Sé&o Mateus
Sao Rafael
Séao Miguel
Jardim Helena
Sé&o Miguel
Vila Jacui
Sapopemba
Sapopemba
Sé

Bela Vista

Bom Retiro
Cambuci
Consolagédo
Liberdade
Republica
Santa Cecilia
Sé

Vila Maria/Vila Guilherme
Vila Guilherme
Vila Maria

Vila Medeiros
Vila Mariana
Moema

Saude

Vila Mariana
Vila Prudente
Sé&o Lucas

Vila Prudente

565.267
308.974
256.293
380.917
86.297
56.454
39.149
81.592
17.332
100.093
165.063
11.656
153.407
472.868
94.840
141.015
133.403
103.610
162.751
75.428
87.323
289.128
37.532
103.131
82.430
66.035
481.616
211.913
180.504
89.199
320.354
103.526
116.425
100.403
276.696
72.068
117.331
87.297
452.480
149.914
155.101
147.465
340.009
127.524
79.411
133.074
263.773
263.773
423.767
59.438
33.322
45.896
53.610
65.975
60.916
81.170
23.440
273.770
52.470
107.669
113.631
340.704
82.756
129.530
128.418
244.392
138.079
106.313
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Endereco ignorado 110 20

4

24

86

Fonte: Secretaria Municipal da Saude - Coordenadoria de Epidemiologia e Informac&o /CEInfo
Elaboragdo SMUL/Geoinfo
(1) Projegcédo SEADE
(2) Por 100.000 habitantes
(3) Tuberculose, infeccdo meningococica, septicemia, etc.



